ПРОТОКОЛ № 10
заседания  рабочей группы при Администрации МО «Инзенский район» по оценке

регулирующего воздействия

г. Инза                                                                                                     21.06.2019 г.
                                                                                                                            14 часов 00 минут

Присутствовали:

Заместитель Председателя Рабочей группы:

Смолкина Екатерина

Геннадьевна

Начальник Управления развития промышленности,

сельского хозяйства и предпринимательства

Администрации МО «Инзенский район»

Секретарь Рабочей группы:
Исачкина Светлана

Александровна

Начальник отдела по инвестициям, развитию

промышленности и предпринимательства

Администрации МО «Инзенский район»

Члены Межведомственной комиссии:

Базин А.А. Директор МКУ Управления строительства и

архитектуры МО «Инзенский район»

Ганюшкин А.В. Начальник отдела по развитию сельского

хозяйства Администрации МО «Инзенский район»

Коткина Н.Н. Индивидуальный предприниматель(по

согласованию)

Клещева Е.А. Индивидуальный предприниматель, Член

общественной палаты муниципального

образования «Инзенский район» (по

согласованию)

Ключников С.В. Начальник Управления ЖКХ, ТЭК и дорожной

деятельности Администрации МО «Инзенский

район»

Манушин М.Ю. Директор  ООО «МТП» (по согласованию)

Пензяков Н.П. Директор АНО «Центр Развития

предпринимательства Инзенского района

Ульяновской области» (по согласованию)

Седых С.С. Уполномоченный по правам предпринимателей

(по согласованию)

Тимофеева М.М. Заместитель Главы Администрации района-

начальник Управления образования МО

«Инзенский район»
Фролов М.П. Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом и земельным

отношениям МО «Инзенский район»

Повестка дня:

          Вступительное слово заместителя рабочей группы, начальника Управления

развития промышленности, с/х и предпринимательства Администрации МО «Инзенский

район» Е.Г.Смолкиной.

1.О процедуре оценке регулирующего воздействия при принятии нормативно-

правовых актов и экспертизе уже действующих нормативных правовых актов на

территории МО «Инзенский район» за 1 полугодие 2019 года.
Докладчик: Исачкина Светлана Александровна, начальник отдела по инвестициям,

развитию промышленности и предпринимательства Администрации МО «Инзенский район».

  2.О  формировании плана проведения  экспертизы нормативных правовых актов

муниципального образования «Инзенский район» на  II полугодие 2019 года.

Докладчик: Исачкина Светлана Александровна, начальник отдела по инвестициям,

развитию промышленности и предпринимательства Администрации МО «Инзенский район».

  Обсуждение. Подведение итогов.

С вступительным словом заместителя Председателя комиссии, начальника

Управления развития промышленности, с/х и предпринимательства Администрации МО

«Инзенский район» Е.Г.Смолкиной.

По первому вопросу «О процедуре оценки регулирующего воздействия при

принятии нормативно-правовых актов и  экспертизе уже действующих нормативных

правовых актов на территории МО «Инзенский район»  за 1 полугодие 2019 года»

слушали Исачкину Светлану  Александровну – начальника отдела по инвестициям, развитию

промышленности и предпринимательства Администрации района, которая сообщила, что за 1

полугодие 2019 года оценка регулирующего воздействия не проводилась.

              В соответствии с утвержденным планом проведения экспертизы нормативных

правовых актов на 1 полугодие 2019 года было подвержено5 нормативных правовых акта, а

именно:

1.Постановление Администрации муниципального образования «Инзенский район»

Постановление Администрации муниципального образования от 03.08.2018 №496 «Об

утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки для компенсации

недополученных доходов от перевозки пассажиров автомобильным транспортом юридических

лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим данную деятельность по

регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Инзенский район».

2.Постановление Администрации муниципального образования «Инзенский район»

Постановление Администрации муниципального образования от 30.08.2018 №543 «Об

утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального

образования «Инзенское городское поселение» Ульяновской области.

3.Постановление Администрации муниципального образования «Инзенский район»

Постановление Администрации муниципального образования  от 28.12.2018 № 852  «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, осуществление строительства, реконструкций

объектов капитального строительства».

4.Постановление Администрации муниципального образования «Инзенский район»

Постановление Администрации муниципального образования от 28.12.2018 №843 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Перераспределение земель и (или) земельных участков ,находящихся в муниципальной

собственности или государственная собственность на которые не разграничены, и земельного

участка, находящегося в частной собственности».

5. Постановление Администрации муниципального образования от 28.12.2018 №848 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельного участка , находящегося в муниципальной собственности или

http://inza.ulregion.ru/62/74/1184/14115/15818.html
http://inza.ulregion.ru/62/74/1184/14115/15818.html
http://inza.ulregion.ru/62/74/1184/14115/15818.html
http://inza.ulregion.ru/62/74/1184/14115/15818.html

государственная собственность на которой не разграничена, гражданам для индивидуального

жилищного строительства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для

осуществления крестьянским  (фермерским) хозяйством его деятельности».

По второму вопросу «О  формировании плана проведения  экспертизы

нормативных правовых актов муниципального образования «Инзенский район» на  II

полугодие 2019 года» слушали Исачкину Светлану Александровну, начальник отдела по

инвестициям, развитию промышленности и предпринимательства Администрации МО

«Инзенский район», которая  сообщила, что в уполномоченный орган на проведение

экспертизы НПА, затрагивающих интересы предпринимательской и инвестиционной

деятельности поступило  9 предложений о включении в план проведения экспертизы на 2

полугодие 2019 года.

1.Постановление Администрации МО "Инзенский район" № 844 от 28.12.2018 "Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача

разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной

собственности, либо земель или земельного участка, государственная собственность на которые

не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного

сервитута»

2.Постановление Администрации МО "Инзенский район" № 840 от 28 декабря 2018 года об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности или государственная собственность, на которой не

разграничена»

3.Постановление Администрации МО "Инзенский район" № 855 от 28.12.2018 об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная

собственность на который не разграничена в собственность за плату без проведения торгов».

4. Постановление Администрации МО "Инзенский район" № 839 от 28.12.2018 об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставления

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная

собственность на который не разграничена в аренду без проведения торгов.

5.Постановление Администрации МО "Инзенский район" № 842 от 28.12.2018 об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная

собственность на который, не разграничена, в собственность бесплатно без проведения торгов».

6.Постановление Администрации МО "Инзенский район" № 841 от 28.12.2018 об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление

земельного участка , находящегося в муниципальной собственности или государственная

собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование»

7.Постановление Администрации МО "Инзенский район" № 847 от 28.12.2018 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача

разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций» на территории МО

«Инзенский район»

8.Постановление Администрации МО "Инзенский район" № 836 от 27.12.2018 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Установление сервитута в отношении  земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности или государственная собственность на который, не разграничена»

9. Постановление Администрации МО "Инзенский район" № 832 от 27.12.2018 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории из состава земель, находящихся в муниципальной

собственности или государственная собственность на которые не разграничена».

Обсуждали.

            Решили:

1.  Всем участникам заседания информацию принять  к сведению;

2. АНО «Центр развития предпринимательства Инзенского района Ульяновской области»

http://inza.ulregion.ru/62/74/1184/14115/15747.html
http://inza.ulregion.ru/62/74/1184/14115/15747.html
http://inza.ulregion.ru/62/74/1184/14115/15747.html
http://inza.ulregion.ru/62/74/1184/14115/15747.html
http://inza.ulregion.ru/62/74/1184/14115/15747.html
http://inza.ulregion.ru/62/74/1184/14115/15747.html
http://inza.ulregion.ru/62/74/1184/14115/15992.html
http://inza.ulregion.ru/62/74/1184/14115/15747.html
http://inza.ulregion.ru/62/74/1184/14115/15992.html
http://inza.ulregion.ru/62/74/1184/14115/15992.html
http://inza.ulregion.ru/62/74/1184/14115/15992.html
http://inza.ulregion.ru/62/74/1184/14115/15992.html
http://inza.ulregion.ru/62/74/1184/14115/15992.html
http://inza.ulregion.ru/62/74/1184/14115/15992.html

оказать помощь в рассылке и получении отзывов по проводимым процедурам ОРВ и

экспертизе;

3. Предложения о формировании плана проведения экспертизы нормативных правовых

актов на 2 полугодие 2019 года одобрить и внести на утверждение.

Заместитель Председателя Рабочей группы                                           Е.Г. Смолкина

Секретарь Рабочей группы                                                                            Исачкина С.А.